

FUTTERDEKLARATION

Zusammensetzung von Hundefutter erkennen

Auf den nachfolgenden Seiten finden Sie Erklärungen zu diversen Inhaltsstoffen und Deklarationen.

WAS BEDEUTET ES NUN WIRKLICH ? WAS FÜTTERE ICH DA MEINEM HUND ?

Analysieren Sie anhand dieser Definitionen doch mal Ihr aktuelles Futter, sie werden erstaunt sein, dass viele Futtermarken besser klingen, als was wirklich enthalten ist.



ZUSAMMENSETZUNG HUNDEFUTTER UND WAS ES WIRKLICH BEDEUTET

Geflügelmehl:

KEIN Fleisch
sondern Geflügelschlachtnebenprodukte
(alles nur kein Fleisch, sondern Schlachtabfälle Kategorie 3 unter anderem
bestehend aus Federn, Klauen, Schnäbel).

Geflügelfleischmehl:

reines Fleisch nach dem Trocknen.

Geflügelprotein:

Eine Mischung von Geflügelschlachtnebenprodukten
(alles nur kein Fleisch, sondern Schlachtabfälle Kategorie 3 unter anderem
bestehend aus Federn, Klauen, Schnäbel).

Mais:

Ganzer Maiskolben, ist laut wissenschaftlicher Untersuchungen Hauptauslöser von
Allergien. Maiskörner (oder auch Maiskeim) hingegen sind ein wertvoller
Vitaminspender.

Maismehl:

Ganzer Maiskolben, getrocknet und gemahlen.

Zuckerrübentrockenschnitzel:

Nebenerzeugnis, das bei der Zuckergewinnung aus Zuckerrüben anfällt und aus
extrahierten getrockneten Schnitzeln besteht und wird normalerweise als
Kraftfutter für Pferde und Kühe verwendet.
Minderwertig und nutzlos als sogenannter Nährstoff für Hunde

FOS: (Fructooligosaccharide)

ist eine natürliche Substanz die aus der Chicoree-Wurzel gewonnen wird. Wird
vielen Futtermittel zugesetzt, damit der Kot bessere Form aufweist, man könnte
dabei immer den Verdacht schöpfen, dass es sich um "optische Täuschung"

BEISPIELE VON FUTTER-DEKLARATIONEN

Zusammensetzung

Geflügelprotein* (18%), Maismehl, Reis, Grieben, Öle und Fette, Mais, Fischmehl (5%, davon 50% Lachsmehl), Lammprotein* (4%), Rübentrockenschnitzel, hydrolysiertes Protein, Apfeltrester*, Cellulose, Kaliumchlorid, Hefe*, Natriumchlorid, Trockenvollei (0,2%), Meeresalgen*, Leinsamen (0,16%), Flohsamenschalen, Muschelfleisch* (0,05%), Yucca schidigera*, Mariendistel, Hefe* (extrahiert), Artischocke, Löwenzahn, Ingwer (0,013%), Birkenblätter, Brennnessel, Kamille, Koriander, Rosmarin, Salbei, Süssholzwurzel, Thymian, (Trockenkräuter gesamt 0,16%).

ALLES NUR KEIN FLEISCH

Geflügelprotein*, Weizenmehl, Maismehl, Reis, Grieben, Öle und Fette, Vollkornmais, Fleischmehl, Fischmehl, hydrolysiertes Protein, Rübenmelasseschnitzel* (entzuckert), Apfeltrester* (0,9 %), Hefe*, Kaliumchlorid, Natriumchlorid, Karotten*, Grünhafer, Sonnenblumen (0,09 %), Kresse, Petersilie (Trockenkräuter gesamt: 0,4 %)

